______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
05 апреля 2021 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 05 апреля 2021 года

ДСО-С-ПСК-050421

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-050421

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
050421

05 АПРЕЛЯ 2021 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-050421

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 05 апреля 2021 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Светлов Александр Геннадьевич.

6. Максименко Александр Тимофеевич.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Маркова Маина Михайловна.

9. Тартачаков Андрей Юрьевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО С «ПСК» - Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Гиренко А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении внеплановой выездной проверки в отношении члена СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

2. О внесении изменений в сведения о некоторых членах СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

3. О повестке дня Общего собрания СРО Союз «Проектировщики Северного

Кавказа».

РЕШИЛИ: принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О проведении внеплановой выездной проверки в

отношении члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что у ООО «Вектор» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635100393)

имеется задолженность по уплате членского взноса в размере 53 500 (пятьдесят три тысячи

пятьсот) рублей и отсутствует полис страхования гражданской ответственности в течение 95

дней. В ходе документарной проверки ООО «Вектор» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635100393)

выяснилось, что у Общества сменился руководитель, о чем ООО «Вектор» (г. Ставрополь)

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
050421

05 АПРЕЛЯ 2021 г. СТР. 3 ИЗ 4

(ИНН: 2635100393) не уведомило СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим поручить Генеральному директору

Союза провести внеплановую выездную проверку в отношении ООО «Вектор» (г.

Ставрополь) (ИНН: 2635100393). Проверить наличие полиса страхования гражданской

ответственности, оригиналы документов на специалистов (Меркулов О.В., Сорокин А.И.),

которые по данным Общества находятся в штате организации и включены в Национальный

реестр специалистов (НРС).

РЕШИЛИ: Поручить Генеральному директору Союза провести внеплановую выездную

проверку в отношении ООО «Вектор» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635100393). Проверить наличие

полиса страхования гражданской ответственности, оригиналы документов на специалистов

(Меркулов О.В., Сорокин А.И.), которые по данным Общества находятся в штате организации

и включены в Национальный реестр специалистов (НРС). Проверку назначить на 21.04.2021 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в сведения о некоторых членах

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в сведения о

члене СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре,

обратилось ООО «СПК-РГР» (г. Владикавказ) (ИНН: 1501024526) в связи со сменой места

нахождения общества.

ООО «СПК-РГР» (г. Владикавказ) (ИНН: 1501024526) ранее располагалось по адресу:

ул. Астана Кесаева, д. 42, г. Владикавказ, респ. Северная Осетия - Алания, РФ, 362043.

Настоящий адрес Общества: ул. Неизвестного Солдата, д. 17, оф. 3, г. Владикавказ, респ.

Северная Осетия - Алания, РФ, 362001.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» ООО «СПК-РГР» (г. Владикавказ) (ИНН: 1501024526), содержащиеся в

Едином реестре, сменить прежний адрес места нахождения на ул. Неизвестного Солдата, д.

17, оф. 3, г. Владикавказ, респ. Северная Осетия - Алания, РФ, 362001.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в сведения о

члене СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре,

обратилось ООО «ПОН» (г. Махачкала) (ИНН: 0523005701) в связи со сменой места

нахождения общества.

ООО «ПОН» (г. Махачкала) (ИНН: 0523005701) ранее располагалось по адресу:

пл. Ленина, Дом Союзов, каб. 031,033, г. Махачкала, респ. Дагестан, РФ, 367000. Настоящий

адрес Общества: вн. тер. г. муниципальный округ Филевский парк пр-д. Багратионовский, д. 7,

к. 1, помещ. 1, ком. 2, г. Москва, РФ, 121087.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
050421

05 АПРЕЛЯ 2021 г. СТР. 4 ИЗ 4

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» ООО «ПОН» (г. Махачкала) (ИНН: 0523005701), содержащиеся в Едином

реестре, сменить прежний адрес места нахождения на вн. тер. г. муниципальный округ

Филевский парк пр-д. Багратионовский, д. 7, к. 1, помещ. 1, ком. 2, г. Москва, РФ, 121087.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О повестке дня Общего собрания СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил утвердить повестку дня Общего собрания СРО С «ПСК» в следующей редакции:

1. Отчет о работе Совета за 2020 год.

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2020

год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С «Проектировщики

Северного Кавказа».

3. О смете расходов на 2021 год и определении размеров отчислений членов Союза на

нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. Выборы генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

5. Разное.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Общего собрания СРО С «ПСК» следующего

содержания:

1. Отчет о работе Совета за 2020 год.

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2020

год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С «Проектировщики

Северного Кавказа».

3. О смете расходов на 2021 год и определении размеров отчислений членов Союза на

нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. Выборы генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

5. Разное.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь _________________ А.И. Гиренко